
 
 

UCHWAŁA NR 180/XIII/25 
RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów 
gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej – na okres nie dłuższy niż 3 lata 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 7, 
art. 12 ust. 9 i art., 13d ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1176 ze zm.) 

Rada Miasta 
uchwala: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, 
na których zaprzestano produkcji rolnej, o których mowa w art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatku rolnym 
zwanego dalej „zwolnieniem”. 

§ 2. 1. Zwolnienie od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji 
rolnej następuje na pisemny wniosek podatnika. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) oznaczenie podatnika (imię i nazwisko/nazwa, adres zamieszkania/adres siedziby, nr PESEL/nr NIP) 

2) powierzchnię użytków rolnych wraz z ich rodzajem, klasą, numerem działki wg ewidencji gruntów, na 
których zaprzestano produkcji rolnej, z tym że zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni 
użytków rolnych gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha, 

3) całkowitą powierzchnię użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego, 

4) określenie terminu zaprzestana produkcji rolnej, 

5) wskazanie okresu zastosowania zwolnienia, z tym, że nie może być dłuższy niż 3 lata. 

§ 3. 1. Warunki zwolnienia są następujące: 

1) zaprzestanie wykorzystywania gruntów na cele produkcji roślinnej i zwierzęcej, w tym również produkcji 
materiału siewnego, szkółkarskiego, hodowlanego oraz reprodukcyjnego, produkcję warzywniczą, roślin 
ozdobnych, grzybów uprawnych, sadownictwa, hodowlę i produkcję materiału zarodowego zwierząt, 
ptactwa i owadów użytkowych, produkcję zwierzęcą typu przemysłowego fermowego oraz chów i hodowlę 
ryb. 

2) utrzymanie gruntów w stanie niezagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów. 

2. Warunki określone w ust. 1 muszą być spełnione łącznie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 2404



§ 4. 1. Zwolnienie następuje w drodze decyzji Prezydenta Miasta Żory. 

2. Podatnik, który wznowił produkcję rolną na zwolnionym z opodatkowania gruncie lub w inny sposób 
rozpoczął jego użytkowanie, zobowiązany jest powiadomić o tych okolicznościach organ podatkowy 
w terminie 14 dni od ich zaistnienia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żory 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Piotr Kosztyła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2404


	UCHWAŁA NR 180/XIII/25 RADY MIASTA ŻORY z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2025-04-07T06:34:32+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




